**t** Et nō erat quūpi am q videret. cui cā subditur. Quia sopoz dñi. s. omnis grauis a deo immisus.

**v** Inuerat sup eos vt sic dauid sine picu lo recederet. et p. hā stam acceptā r. vas aq. suā dēlararet innocētiā. et saul de neq̄tia puniretur.

**r** Longz transisset. hōic saul r. vit eius a dauid puniant. quia pio rui saul puniēt

abifai. Ne interficias eum. Quis enim extēdet manus suā in xpm dñi. r. innocens erit. Et dixit dñs. Quis dñs nisi dñs percussit eum. aut dies eius venerit vt moriat. aut in plūm descendens perit. ppit' mihi sit dñs ne extēdā manū meaz in xpm dñi. Nūc igit' tolle hastā q ē ad caput ei' et cyphū aque. r. abeam. Tulit igit' dauid hastā et cyphū aque q erat ad caput ei'. et abierūt. Et nō erat qsq̄ q videret et intelligeret et euigilaret. s. oēs dormiebāt. qz sapor dñi irruerat sup eos. Cūqz trāssisset dauid ex aduerso. et stetit in vertice mōris delōge. et eēt grā de interuallū iter eos. clamauit dñs ad pplz et ad abner filiū ner dicēs. Nonne trīdēs abner. Et trīdēs abner ait. Quis es tu q clamas r. inq̄etas regē. Et ait dñs ad abner. Nunq̄d non vīt tu es. et q̄s alī filis tui in isrl'. Quare q nō custodisti dñz tuū regē. Ingressus est enim vn' de turba vt interficeret regē dñm tuū. Non ē bonū hoc qd fecisti. Quis dñs. qm filij mortis estis vos. qz non custodisti dñm vrm xpm dñi. Nūc q vide vbi sit hastā regis. et vbi sit cyphus aq q erat ad caput eius. Cognouit aut saul vocem dauid. et dixit. Nunquid vox h tua fili mi dauid. Et ait

clamauit dauid ad pplm cū tam eēt fr̄ elongat' r. i. tuto loco positus qz vīt saul non possent eum. et primo cōtinuat abner singulariter cum subditur. Quare ergo non custodisti r. quia erat princeps milicie. r. custoditor principalis psonę regie. a. Ingressus est enim vn' r. i. iste fuit abifai qui voluit eum interficere. vt p̄dictus est. sedo arguit omnes alios dicens. b. Quis dñs quia filij mortis estis r. i. digni morte. p̄t. pbat dictum suū p. euidēs

dauid. Vox mea dñe mi rex. Et ait. Quā ob cāz dñs meus psequit seruū suū: Quid feci aut qd ē maluz i manu mea. Nūc q audi oro dñe mi rex verba serui tui. Si dñs incitat te aduersuz me. ozief sacrificiū si autē filij hoīm maledicti sunt in cōspectu domini qui eiecerūt me hodie vt nō habitez in hereditate dñi dicentes. vade serui dijs alienis. et nunc nō effundat sanguis xpi in terra coram dño. qz egressus ē rex israel vt querat pulicem vñū. sicut psequitur perdix in montibus. Et ait saul. Peccaui Reuertere fili mi dauid. Neq̄ qm vltra tibi malefaciaz eo q p̄ciosa fuerit aia mea in oculis tuis hodie. Apparet enim q stulte egeri r. ignoraui multa nimis. Et respōdens dauid ait. Ecce hastā regis transeat vnus de pueris regis et tollat eā. Dñs aut retribuēt vnicuiqz s̄m iusticiam suam et fidem. Tradidit enim te dñs hodie in manū meā et nolui extēdere manū meaz in xpm dñi. Et sicut magnificata est aia tua hodie i oculis meis. sic magnificet aia mea i oculis dñi. et liberet me de oī angustia. Ait ergo sal r. dauid. Bñdic' tu fili mi dauid r. quidez faciens facies. r. potēs poteris. Abijt aut dñs in vias suā et saul reuersus ē in locū suū.

am rem vilem et consonat litere p̄cedenti vt p̄t tam ratione sententię qz ratione significati hui' dictionis. Per sequitur. qd est in sensu actiuo. s̄m translatione vero nō stram optet dicere qz li psequit habet hic sensum passiuū vt sit sensus. Sic me psequit rex israel sicut perdit psequitur ab aucupe. i. fugatur vt captiā. et ē silis modus loq̄i di ad bebie. v. Labibus enim hostijs pmeret de. i. p. meriti to talij acq̄ritur de. tñ s̄m grāmatica cōem pmeret sensum actiuū importat. Cōsequitur saul pctm suū cōfiteretur

signum dicens. Nūc ergo vide rē p hoc em patebat q ille qui hastas abstulit regem interficere potuit. d. Cognouit aut saul. hōic dñs conuincitur saul de malicia. quia psequit dauid sine causa. Et p̄t litera vsqz ibi. e. Si dñs incitat rē. s̄z ad me psequendum. f. Doret sacrificiuz id ē patientia mea in p̄secutione ista sit accepta corā deo ac si of ferret holocaustum ad altare suum. g. Si s̄t fil. ho. incitāte ad h. sicut faciebat doech et sui cōplices h. Maledicti sunt in p̄spectu dñi. cuius ratio subditur.

**i** Qui eiecerunt me hodie. i. in p̄sentē tpe h. Et si habitē r. i. vt si habitē pacifice i terra p̄missionis. vbi vigeat cult' dñi vt possem illuc accedere et debita sacrificia offerre.

**l** Dicētes factō. m. Vade serui dñs alienis. qz illi qui propter p̄secutionē coguntur intrare terra ydolatrie subditam expōnunt pctō ydolatrie eo qz ab ydolatriis ad h. defacili inclinant. et aliqñ violentie pena coguntur. n. Et nūc r. i. i. terra in q colit de. q. d. me li' ē q fugiā ppter p̄secutionis atrocitatez. o. Quia egressus rē id ē hoīem null' mō mēti. p. Sicut p̄sequit p̄d̄t. bebrei di cūt quoqm q ē aus i sequēs muscā vel ali

# Regum

dicēs q̄ Peccauit reuer. fili mi dauid. rē. ff. dauid nō fuit reuerfus. tū q̄ saul alias sibi pmissus nō tenuerat. tū q̄ dauid in curia inimicos habebat q̄ impetrasset retractionem pmissi. tū q̄ demō arripies saul p̄ ips̄ eū ad occisione dauid incitabat. tū q̄ ex afflictione demonis saul mēorā fere amiserat. et tō cito oblitus fuisset pmissum mari me. p̄pter habitū p̄ce gentē rancoris et odij p̄ dauid. **Ca. XXVII**

**Capitulum XXVII**  
 e post multam persecutioē vtz et p̄dictis s̄enibz ex altatio dō extra terrā israel. Et p̄io describitur ip̄ dō egressus. scdo habitatio loci. ibi. Dixit aut dō. tercio v̄uēdi modus. ibi. Et ascedit dō. Circa a. Et ait p̄mū dō. dauid in corde suo. diligēter et delibere te considerauit.

b Aliqñ inci. rē. nō dicit hoc dauid eo q̄ timeret occidi a saule in propria p̄sona. cū sciret certitudinalit̄ ex v̄uio p̄missio se p̄ ip̄m saul regnaturus. d̄ q̄ timebat ne sic accideret q̄ oporteret eū pugnare cū saule. q̄ d̄ horrebat dō p̄pter mortē suoz et alioz q̄ erāt cū saule. p̄terea nō debebat deū tēptare. omittēdo sc̄nter ea q̄ erant ad p̄seruationē vite. p̄te et suoz cuiusmōdi erat talis exitus. v̄i subdit. c Et desperet saul. sc̄z a mea captione.

d Cessetq̄ me querere. q̄ nō poterat eū p̄sequi in terra aliena. p̄terea saul in terra israel multos p̄sequat̄ imponēdo eis q̄ receptarent dō et viros ei⁹ quoz dānis et p̄secutioibz dauid debebat p̄cauere. e Et abijt ip̄e rē. iste em̄ erat inimic⁹ saul. eo q̄ saul frequēter debellauerat philisteos. et tō libētius recepit dauid eo q̄ saul p̄putabat eū inimicū. f Et habitauit rē. hoc fuit t̄m ad horā. q̄ habuit aliūz locū assignatū. vt postea dicit. g Dixit at dō. hie p̄fir agit de loco ip̄i dō assignato. quē petiuit dauid extra ciuitatē regū vt liberius ire posset cū suis v̄itis ad dep̄dā dū infideles. v̄i cū suis posset viuere. Et p̄z l̄ra vsq̄z ibi. h Fuit aut numer⁹ diez rē. q̄n bebreo h̄. Dies et q̄tuor menses. et p̄ dies s̄m aliq̄s hebreos intelligit̄ annus vel ān. Scdm̄ v̄o Ra. sa. intelligitur t̄m duo dies naturales. v̄troq̄ em̄ mō in re. te. i uenit h̄ nomē dies i plurali acceptū. s̄ p̄ duob⁹ diebz naturalib⁹. et p̄ anno vel annis indeterminatē. **Q** aut̄ hic accipiat̄ scdo mō magis vi

**Capitulum XXVII**  
 e dauid in corde suo.

Aliqñ incidam vna die in man⁹ saul. Hōne melius ēvt fugiā. et saluet̄ i terra philistinoz vt desperet saul. cessetq̄ me querere i cūctis finibz israel. Fugiasq̄ manus ei⁹. Et surrexit dauid. et abijt ip̄e et secenti viri cū eo ad achis filiū ma och regē geth. Et habitauit dō cū achis in geth ip̄e et viri ei⁹. et dom⁹ ei⁹ et due vxores ei⁹ achinoē israelites. et abigail vxor nabal carmeli. Et nūciatū est saul q̄ fugisset dauid in geth. et nō addidit vlt̄. querere eū.

Dixit aut̄ dauid ad achis Si inueni gratiā in oculis tuis. des mibi locus in vna vrbū regiois huius vt habitē ibi. Cur enī manet seruus tu⁹ in ciuitate regis tecū. Dedit itaq̄ ei achis in die illa sicelech p̄pter quā cām facta est sicelech regū iuda vsq̄z iū diē hanc. Fuit aut̄ numer⁹ diez quibz habitauit dauid i regioē philistinoz quatuor mensium.

des ex hoc q̄d habetur i s̄ra. x̄ij. q̄ dicit achis d̄ mora dauid cū ip̄e ē apud memultis diebz vel ānis. i Et ascedit dauid. h̄ic describit̄ v̄uēdi mod⁹. s̄. de p̄dis infidelit̄ um circūadiacentiū. h̄. Recrelinq̄bat v̄uēte virū et mulierē ne accusarent eū apud achis. h̄ic em̄ nō eēt d̄

Et ascendit dauid et viri ei⁹ et agebat p̄das de gesuri et d̄ gestret de amalechitis. Ibi em̄ vagi habitabāt in terra āriqtus eūibz sur vsq̄ ad terrā egypti. Et percutiebat dō oēm terrā illoz. nec relinq̄bat v̄uēte virū et mulierē. tollensq̄ oues et boues et asinos et camelos et vestes reuertebat. et veniebat ad achis. Dicebat at̄ ei achis. In quē intruisti hodie. R̄spondebat dō. Contra meridiē iude. et p̄ meridiez hieramel. et p̄ meridie cenit. Et mulierē nō viuificabat dō. nec adducebat in geth dicēs. ne forte loquā aduersus nos. **Hec fecit dō.** Et h̄ erat decretū illi oibz diebz quibz habitauit in regione philistinoz. Credit̄ ergo achis dō dicēs. Multa mala opatus est p̄ pplm suum isrl. **Erit igit̄ mibi seruus sempiternus.**